
 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 628 a násl. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Dárce: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Obdarovaný: 
Krajská zdravotní, a. s.  
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Petr Fiala, náměstek pro ekonomické a personální řízení, pověřen 

řízením společnosti 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 25488627  
DIČ: CZ25488627  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ................, vložka ....... 
Výpis z obchodního rejstříku obdarovaného tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 



 

strana 2 / 3 

I. 
Předmět daru 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 142 780,- Kč (slovy: 
stočtyřicetdvatisícsedmsetosmdesát korunčeských) (včetně DPH) v souladu s realizací 
programu „Zdravý kraj – Ústecký kraj“, jmenovitě naplnění cíle č. 3 - Zdravý start do 
života, který byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 41/15Z/2006 
ze dne 20. 9. 2006. 

 
II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému do jeho vlastnictví předmět daru popsaný 
v čl. I. této smlouvy a obdarovaný předmět daru popsaný v čl. I. této smlouvy přijímá 
od dárce do svého výlučného vlastnictví.  

2. Dar je dárcem darován obdarovanému za podmínky, že předmět daru bude používat 
výhradně k těmto účelům: účast v projektu „Přirozený porod v porodnici“ realizovaný 
v rámci dlouhodobého Projektu Kvalita očima pacientů.  

3. Obdarovaný se zavazuje, že předmět daru bude užívat pouze k účelu, k němuž byl 
darován, přičemž uvedené částka daru odpovídá 100% podílu z výše ročního poplatku, 
který obdarovaný hradí organizátorům projektu „Přirozený porod v porodnici“ 
za zpracování pravidelného čtvrtletního vyhodnocení zapojení se obdarovaného 
do uvedeného projektu.  

4. Dárce poskytne dar až poté, co mu obdarovaný předloží žádost o jeho poskytnutí a její 
součástí bude doklad o provedené úhradě poplatku organizátorům projektu „Přirozený 
porod v porodnici“ za zpracování vyhodnocení zapojení se obdarovaného do uvedeného 
projektu za 1. čtvrtletí daného roku, ve kterém se obdarovaný projektu účastní. 

5. Pokud obdarovaný bude používat dar k jiným účelům, než stanoví podmínka poskytnutí 
daru, je povinen předmět daru dárci vrátit.  

 
III. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně.  

2. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se poskytnutou částku použít 
pouze na přesně vymezený účel dle čl. II. odst. 2. a 3. smlouvy, k němuž byla 
poskytnuta.  

3. Dárce má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný porušil 
ustanovení dle čl. II. odst. 2. a 3. smlouvy.  

 
IV.  

Ostatní ujednání 

1. Darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně 
z příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 

2. Finanční částka ve výši daru poskytnutého dle čl. I. smlouvy bude převedena na účet 
obdarovaného do 15 dnů po doručení jeho žádosti dárci o poskytnutí daru včetně 
předložení dokladu o provedení úhrady čtvrtletního poplatku za zapojení se do projektu 
dle podmínek čl. II bodu 4 smlouvy. 

 
 



 

strana 3 / 3 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č.     /    Z/2013 ze dne 11. 12. 2013.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž dárce 
obdrží dvě vyhotovení a obdarovaný jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou její 
účastníci svými projevy vázáni. K nabytí vlastnictví k předmětu daru obdarovaným 
dochází převzetím předmětu daru. 

 
VI.  

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

V …………….. dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 
Krajská zdravotní, a.s.  
Ing. Petr Fiala, pověřený řízením společnosti  

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku obdarovaného  
 


